
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від 2023 р. Чернігів № /PZ______

Про щорічний відкритий
фестиваль - конкурс молодих 
композиторів імені Левка 
Миколайовича Ревуцького

Відповідно до пункту 13 частини першої статті 44 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», з метою виявлення і підтримки 
обдарованих дітей, розкриття їх творчого потенціалу, обміну творчими 
досягненнями, подальшого розвитку виконавської майстерності та духової 
музики на Чернігівщині

наказую:

1. Затвердити Положення про щорічний відкритий фестиваль-конкурс 
молодих композиторів імені Левка Миколайовича Ревуцького, що додається.

2. Директору комунального закладу «Чернігівський фаховий музичний 
коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради Володимиру 
СУХОВЕРСЬКОМУ забезпечити організацію та проведення цього конкурсу.

3. Головному спеціалісту-юрисконсульту Департаменту культури і 
туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної 
адміністрації Наталії БОНДАРЕНКО забезпечити:І

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 
державну реєстрацію до Східного міжрегіонального управління Міністерства 
юстиції;

2) офіційне оприлюднення цього наказу.

4. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації з дня його 
офіційного оприлюднення.



2

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Департаменту культури і 
туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації

року №

ПОЛОЖЕННЯ 
про щорічний відкритий фестиваль-конкурс молодих композиторів 

імені Левка Миколайовича Ревуцького

І. Загальні положення

1. Це Положення визначає порядок проведення щорічного відкритого 
фестивалю-конкурсу молодих композиторів імені Левка Миколайовича 
Ревуцького (надалі - Конкурс).

2. Метою Конкурсу є виявлення талановитих та перспективних у 
професійному відношенні учнів та студентів, розкриття їх творчого потенціалу, 
популяризація композиторської школи Левка Миколайовича Ревуцького.

3. Завданнями Конкурсу є:
створення сприятливих умов для вдосконалення юними обдаруваннями їх 

композиторської і виконавської майстерності, навички техніки 
композиторського письма;

підтримка і промоція творчості молодих композиторів;
збереження та розвиток традицій національної композиторської школи;
вивчення та аналіз зразків сучасних музичних творів;
виховання у підростаючого покоління прагнення до високо-естетичних 

ідеалів та смаків.

4. Організаторами Конкурсу є:
Департамент культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської 

обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівський фаховий музичний коледж 

ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради;
Чернігівське обласне відділення Національної Всеукраїнської Музичної 

Спілки.

5. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на офіційному 
вебсайті комунального закладу «Чернігівський фаховий музичний коледж 



2
ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради, соціальних мережах та в 
засобах масової інформації.

II. Учасники Конкурсу

1. До участі у Конкурсі запрошуються учні мистецьких шкіл, студенти 
закладів фахової передвищої мистецької освіти.

2. Конкурс проводиться за віковими категоріями:
1 категорія - учні мистецьких шкіл 7-10 років;
2 категорія - учні мистецьких шкіл 11-13 років;
3 категорія - учні мистецьких шкіл 14-16 років;
4 категорія - студенти закладів фахової передвищої мистецької освіти.

3. Вік учасника визначається на день проведення Конкурсу.

III. Порядок і строки проведення Конкурсу

1. Конкурс проходить в один тур в останню декаду березня в 
комунальному закладі «Чернігівський фаховий музичний коледж 
ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради.

2. Дата проведення Конкурсу визначається наказом Департаменту 
культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації.

3. У разі запровадження на території Чернігівської області карантинних 
обмежень або набрання чинності нормативно-правовим актом, яким 
передбачено заборону щодо проведення культурно-масових заходів, Конкурс 
може проводитись дистанційно.

IV. Конкурсні вимоги та критерії оцінювання

1. Конкурс проводиться за такими номінаціями:
фортепіанна музика (сольні та ансамблеві твори);
музика для духових інструментів;
музика для струнних інструментів;
вокальна (або хорова) музика;
звернення до народних джерел (музика для народних інструментів або 

будь-яке втілення фольклору);
джазова музика;
музика, присвячена видатному українському композитору, педагогу, 

громадському діячеві Левку Миколайовичу Ревуцькому.

2. Кожна номінація розподіляється на групи за віковими категоріями.



з
3. Учасники подають 2-3 різнохарактерні твори, які не брали участі в 

інших конкурсах. Загальна тривалість творів не повинна перевищувати 15 
хвилин, незалежно від кількості творів.

4. Учасники можуть подавати твори на Конкурс як в одній номінації, так і 
в декількох (наприклад: інструментальний твір, вокальний твір, твір за вибором 
(обробка народної пісні або твір естрадно-джазового напрямку).

5. Порядок виступу учасників визначається жеребкуванням. Виконання 
творів на Конкурсі'- концертне.

6. Для участі у Конкурсі необхідно подати заявку на участь у відкритому 
фестивалі-конкурсі молодих композиторів імені Левка Миколайовича 
Ревуцького (далі - заявка) за встановленою формою, що додається.

7. До заявки додаються:
копія свідоцтва про народження або паспорта (за наявності) учасника;
кольорова фотографія (9x12);
нотний текст у трьох примірниках;
реєстраційний номер облікової картки платника податків фізичної особи 

або копію паспорта з відміткою про право здійснювати будь-які платежі за 
серією (за наявності) та номером паспорта особи, яка через свої релігійні 
переконання відмовилась від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та повідомила про це відповідний контролюючий 
орган;

демо-запис (формат WAW, MIDI, Finale).

8. Заявки на участь у Конкурсі та необхідні документи надсилаються 
протягом першої декади березня на адресу: комунального закладу 
«Чернігівський фаховий музичний коледж ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської 
обласної ради, вул. Шевченка, 6, м. Чернігів, 14000.

9. Заявки, подані не за встановленою формою, пізніше встановленого 
строку або без наявності необхідних документів не розглядаються.

V. Організаційний комітет

1. Організаційний комітет (далі - оргкомітет) формується зі складу 
організаторів Конкурсу з метою вирішення організаційних питань проведення 
Конкурсу.

2. Склад оргкомітету затверджується наказом Департаменту культури і 
туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної 
адміністрації.



4
3. Оргкомітет здійснює реалізацію заходів з підготовки та проведення 

Конкурсу, координує питання оформлення відповідної документації, 
співпрацює з засобами масової інформації.

VI. Журі Конкурсу

1. Прослуховування та оцінювання конкурсних програм здійснюється Журі 
конкурсу, склад якого затверджується наказом Департаменту культури і 
туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної державної 
адміністрації.

2. До складу Журі входять провідні композитори, музикознавці, музично- 
громадські діячі, авторитетні фахівці в галузі культури і мистецтва України, 
викладачі комунального закладу «Чернігівський фаховий музичний коледж 
ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради.

3. Оцінювання проводиться відповідно до критеріїв оцінювання за 12- 
бальною системою (за кожним критерієм):

художня цінність;
правильність відчуття форми твору;
жанрова відповідність.

4. Рішення про визначення переможців Конкурсу приймається членами 
журі. У разі якщо серед конкурсантів не визначено найкращого конкурсанта 
або декілька конкурсантів виступили на однаковому рівні журі має право не 
присуджувати диплом певного ступеню або розділити його між конкурсантами.

5. За рішенням Журі переможцями конкурсу визначаються учасники, які 
набрали найбільшу кількість балів та отримують звання:

Лауреата з врученням диплома володаря Гран-Прі;
Лауреата з врученням дипломів I, II, III ступенів (у кожній категорії, 

кожній номінації).

6. Результати Конкурсу оприлюднюються на офіційному вебсайті 
комунального закладу «Чернігівський фаховий музичний коледж 
ім. Л.М. Ревуцького» Чернігівської обласної ради.

VI. Фінансування Конкурсу

1. Фінансування видатків на проведення Конкурсу здійснюється за рахунок 
коштів обласного бюджету в межах кошторису по коду програмної 
класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів 4082 «Інші заходи в 
галузі культури і мистецтва» на проведення централізованих заходів та з інших 
джерел не заборонених чинним законодавством.



5
2. Оплата за .проживання, харчування, проїзд учасників Конкурсу та 

супроводжуючих осіб здійснюється за власний рахунок або за рахунок 
’ відряджуючої сторони, благодійників, а також з інших джерелу не заборонених 

законодавством.

Директор Людмила ЗАМАИ



Додаток
до Положення про щорічний 
відкритий фестиваль-конкурс 
молодих композиторів 
імені Левка Миколайовича 
Ревуцького
(пункт 6 розділу IV)

ЗАЯВКА
на участь у відкритому фестивалі-конкурсі молодих композиторів 

імені Левка Миколайовича Ревуцького

1. Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) учасника

2. Число, місяць, рік народження________________________________________

3. Домашня адреса____________________________________________________

4. Контактні телефони та e-mail_________________________________________

5. Навчальний заклад (курс, відділ)______________________________________

6. Викладач (прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності))

7. Програма виступу (композитор, назва твору)

8. Прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) учасника

Директор закладу
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

мп


